
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № S S

Об утверждении мест расположения пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в форме единого государственного экзамена на территории 

Донецкой Народной Республики в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 4 апреля 2023 г. № 233/552 (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая 2023 г., 
регистрационный № 73314), решением Еосударственной экзаменационной 
комиссии Донецкой Народной Республики для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в 2024 году от 15 февраля 2024 года (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места расположения пунктов проведения
государственной итоговой аттестации но образовательным программам 
среднего общего образования в форме единого государственного экзамена на 
территории Донецкой Народной Республики в 2024 году согласно 
приложению к настоящему Приказу.

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя министра Л.Н. Волкову.

Врио Минис Л.Н. Волкова




